
ar041.doc  

DETERMINAZIONE N. AR 041 2014 

 
COMUNE DI PRADAMANO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
Oggetto:  CIG Z340E8D3F7   -Assunzione impegno di spesa per corso formativo/ di aggiornamento per 
dipendenti comunali- ANUSCA SRL   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 VISTA la proposta, prot. di arrivo n.0003721 del 31.03.2014,  di A.N.U.S.C.A. S.R.L. con sede a Castel 
San Pietro Terme (BO) P.IVA 01897431209  relativa corso di aggiornamento e riqualificazione professionale del 
personale ufficio Anagrafe-Stato civile; 

RITENUTO PERTANTO  ritenuto necessario partecipare a tale iniziativa per garantire il necessario 
aggiornamento formativo per quanto riguarda adempimenti obbligatori per le amministrazioni pubbliche per 
l’anno 2014; 

DATO atto che il corso si terrà in quattro giornate e precisamente nelle seguenti date 08.04.2014 a 
Udine – 04.06.2014 a Pagnacco (UD) – 08.10.2014 San Giovanni al Natisone (UD)  – 11.11.2014 Venzone 
(UD); 
 CONSIDERATO che la quota di partecipazione al seminario in oggetto  ammonta ad Euro 240,00 (iva 
esente) per iscritti ANUSCA e considerato che i due dipendenti dell’Ufficio Anagrafe si divideranno le giornate di 
partecipazione;  
 RITENUTO di assumere a bilancio il relativo impegno di spesa; 
 CONSIDERATO ed applicato a bilancio il disposto dell’art. 79 C.C.R.L. del 07.12.2006 che prevede la 
destinazione di una quota, almeno parti all’1% della spesa complessiva del personale, alla formazione rivolta 
allo stesso; 

VISTA l’individuazione dei responsabili dei servizi operata con ordinanza sindacale n. 8110 del 
9.06.2009, per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del T.U.E.L. approvato con d.lgs.267/2000;  

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 13.01.2014 di assegnazione ai responsabili dei 
servizi dei mezzi finanziari per l’adozione degli atti di gestione di competenza; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs 267/2000; 
VISTI i vigenti regolamenti comunali in materia di contabilità e di contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto a quanto esposto in premessa;  
2. di impegnare a favore di A.N.U.S.C.A. S.R.L. con sede a Castel San Pietro Terme (BO) P.IVA 

01897431209 l’importo totale di Euro 240,00 per la partecipazione dei dipendenti addetti all’ufficio 
Anagrafe-Stato Civile comunale alle giornate di corso previste nelle seguenti giornate: 08.04.2014 a 
Udine – 04.06.2014 a Pagnacco (UD) – 08.10.2014 San Giovanni al Natisone (UD)  – 11.11.2014 
Venzone (UD); 

3. di imputare la spesa complessiva di € 240,00 al capitolo 145  cod.1.1.0203 denominato ” spese per la 
formazione, qualificazione e perfezionamento del personale” al bilancio corrente. 

4. di procedere al  pagamento a mezzo bonifico bancario   della quota di partecipazione suddetta sul conto  
IT49T063853675007400012197E, considerato che la ricevuta di  pagamento è necessaria per 
procedere all’iscrizione dei partecipanti al corso da inviarsi entro il 05/04/2014; 

 
Pradamano, lì 31.03.2014 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Mariacristina Virgilio 
 
 



ar041.doc  

 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4, d. lgs. 267/2000) 
Pradamano, lì 31.03.2014      

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                              Mariacristina Virgilio 
 
 
 
 
 
CAPITOLO DI BILANCIO 
Cap. 145 

Anno 2014 Impegno   
229 

Det. Ascot   
99 

 


